PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

23.03.2016                                                                                                                                             № 14
О внесении изменений в приложение к приказу финансового управления администрации округа от 06.02.2014 № 3 «О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа Муром»
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом  финансового управления  администрации округа от 18 декабря 2015 года № 66 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета округа Муром и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа)»

приказываю:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления  администрации округа от 06.02.2014 № 3 «О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа Муром» (в редакции приказа от 25.01.2016 № 3) следующие изменения:

 1.1. Пункт 5.2 изложить в редакции:
«5.2. При изменении кассового плана выплат:

первые три знака - код главного распорядителя средств бюджета округа (далее – главный распорядитель), главного администратора источников финансирования дефицита;

четвертый-шестой знаки - порядковый номер;

следующий знак имеет буквенное значение:

- по изменениям кассового плана выплат в соответствии с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись по любым основаниям, в том числе не затрагивающих изменений годовых объемов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов (источников финансирования дефицита), – «пл»;

- по корректировке кассового плана выплат прошедшего месяца, исходя из фактического финансирования по расходам (источникам финансирования дефицита бюджета), - «ф».»;

1.2. Пункты 11.1 и 11.2 изложить в редакции:
«11.1. Все изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись, должны быть внесены в кассовый план выплат главным распорядителем (главным администратором источников финансирования дефицита).
Бюджетный отдел финансоового управления утверждает данные изменения, после чего они принимаются к исполнению.

11.2. При внесении изменений в кассовый план выплат в соответствии с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись по любым основаниям, главные распорядители (главные администраторы источников финансирования дефицита) ежемесячно в течение первых трех рабочих дней месяца, следующего за отчетным месяцем, формируют электронный документ с изменениями между месяцами различных кварталов.

В номере сформированного электронного документа проставляется буквенное значение – «пл».

Главные распорядители (главные администраторы источников финансирования дефицита) представляют в финансовое управление справку об изменении кассового плана выплат по форме приложения № 5 к Настоящему Порядку с обоснованием на бумажном носителе в трех экземплярах.

Бюджетный отдел проверяет внесенные главным распорядителем (главным администратором источников финансирования дефицита) изменения в кассовый план.

В случае отрицательного решения проставляет статус «заблокирован».

В случае положительного решения на данных изменениях проставляет статус «принят к исполнению».
После внесения изменений в кассовый план выплат в соответствии с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись, прогноз кассовых выплат корректируется с учетом фактического финансирования в отчетном месяце.».
2. Бюджетному отделу довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета округа и главных администраторов источников финансирования дефицит бюджета округа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника финансового управления.

4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа Муром  в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа Муром.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
	Начальник управления

	О. А. Балнова